
UCHWAŁA NR 24/III/2024 
RADY MIASTA I GMINY SANNIKI 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  
pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, zm. poz. 721) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230, zm. Dz. U. z 2023 r., poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Sanniki 

 
 

Jerzy Grzegorz Jabłoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F59949-26BA-4FAC-8D7E-BF5CF06226BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 24/III/2024

Rady Miasta i Gminy Sanniki

z dnia 29 maja 2024 r.

I. Postanowienie ogólne

Miasto i Gmina Sanniki uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych i osiągających wysokie 

wyniki w nauce uczniów przyjmuje Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę na  terenie  Miasta  i  Gminy Sanniki.  Przepisy  ustawy o systemie  oświaty  umożliwiają 

jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży. Wspieranie rozwoju talentów i uzdolnień to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Program 

pozwoli wspierać edukację młodych uzdolnionych mieszkańców naszej gminy uczęszczających do szkół na 

terenie Miasta  i  Gminy Sanniki oraz motywować ich do dalszego rozwoju.  Rozwiązaniami adresowanymi 

bezpośrednio do uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce, uzdolnione artystycznie oraz uzdolnione w 

dziedzinie sportu – są stypendia o charakterze  motywacyjnym o nazwie „  Stypendium Burmistrza Miasta 

i Gminy Sanniki”.

II. Cele Programu

Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół  pobierających

naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki jest:

1) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych poprzez prowadzenie działań na rzecz podnoszenia 

wyników w nauce, osiągnięć sportowych i artystycznych;

2) motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu 

odkrywanie własnych uzdolnień oraz pracy nad rozwijaniem talentów sportowych i artystycznych;

3) wzmacnianie poczucia własnej wartości dzieci i młodzieży uzdolnionej;

4) wzrost aktywności uczniów w zakresie nauki, sportu i działalności artystycznej;

5) motywowanie  uczniów  do  reprezentowania  gminy  w konkursach  i olimpiadach  przedmiotowych, 

artystycznych i sportowych;

6) wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów w dziedzinie sportowej i artystycznej;

7) promowanie pozytywnych wzorców, poprzez popularyzowanie w środowisku lokalnym 

uczniów uzdolnionych;

8) podnoszenie efektywności i jakości poziomu edukacji dzieci i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Miasta i Gminy Sanniki;

9) promocja Miasta i Gminy Sanniki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F59949-26BA-4FAC-8D7E-BF5CF06226BB. Podpisany Strona 1



III. Adresaci Programu

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i  Gminy 

Sanniki bez względu na miejsce ich zamieszkania.

IV. Formy realizacji

W ramach Programu przyznawane są uczniom świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym o nazwie - Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki.

V. Finansowanie programu

1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Miasta i Gminy Sanniki.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określona będzie na każdy rok w 

uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Miasta i Gminy Sanniki.

VI. Zakładane rezultaty

Realizacja programu pozwoli osiągnąć m.in. następujące rezultaty:

1) wzrost aktywności edukacyjnej, sportowej i artystycznej dzieci i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Miasta i Gminy Sanniki.

2) zwiększenie liczby uczniów osiągających wymierne i znaczące sukcesy edukacyjne, 

osiągnięcia sportowe i artystyczne.

3) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 

sportowych i artystycznych.

4) podniesienie motywacji nauczycieli do pracy z uczniami uzdolnionymi.

5) promocja Miasta i Gminy Sanniki.

6) rozwój talentów indywidualnych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 

Sanniki;

7) promocja uzdolnionych uczniów i ich osiągnięć;

8) wzrost liczby laureatów olimpiad, konkursów, zawodów;

9) promocja Miasta i Gminy Sanniki jako Gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i 

kreatywności dzieci i młodzieży.

VII. Postanowienia końcowe

Szczegółowe warunki udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych 

sprawach określi odrębna uchwała Rady Miasta i Gminy Sanniki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F59949-26BA-4FAC-8D7E-BF5CF06226BB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2230 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Lokalny Program wspierania edukacji jest narzędziem kreowania zasługującym na uznanie postaw wśród 

uczniów. Wyróżnianie, nagradzanie, w tym poprzez gratyfikacje finansowe, osiągnięć naukowych, sportowych                           

i artystycznych uczniów przyczynia się do wzrostu motywacji i podejmowania przez nich aktywności na wielu 

płaszczyznach. Promowanie osiągnięć dzieci i młodzieży uzdolnionej przyczyni się do kreowania wzorów do 

naśladowania w środowisku szkolnym. 

Podjęcie uchwały w sprawie Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki umożliwi organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego w następnej kolejności określenie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Miasta i Gminy Sanniki, oraz realizację Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F59949-26BA-4FAC-8D7E-BF5CF06226BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 24/III/2024 RADY MIASTA I GMINY SANNIKI z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	UCHWAŁA Nr 24/III/2024
	RADY MIASTA I GMINY SANNIKI
	w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki
	II. Cele Programu
	III. Adresaci Programu
	IV. Formy realizacji
	V. Finansowanie programu
	VI. Zakładane rezultaty
	VII. Postanowienia końcowe
	Uzasadnienie


